

Koulukohtainen opiskeluhoitosuunnitelma 2023-2024

Opiskeluhoillon kokonaistarve ja käytettävissä olevat opiskeluhoitopalvelut

Puijonsarven yhtenäiskoulun koulun oppilasmäärä on 474 oppilasta, josta 259 oppilasta on vuosiluokilla 1-6 ja 214 oppilasta vuosiluokilla 7-9. Koulussa noudatetaan lähtökohtaisesti inklusiivista mallia, jossa kaikki oppilaat ovat integroituneina yleisopetuksen luokkiin. Yläkoulun puolella on aloittanut määräaikainen pienryhmä, jonka lisäksi yhden erityisopettajan resurssia on varattu VSOP oppilaiden opetuksen suunnitteluun ja seurantaan. Lukuvuonna 2023-2024 koulussa on lukuvuoden alussa tehostetun tuen oppilaita 81 ja erityisen tuen oppilaita 21, jossa ovat mukana pidennetyn oppivelvollisuuden kolme oppilasta. Vuosiluokkiin sitomattomassa ja valmistavassa opetuksessa on yhteensä 9 oppilasta.

Tuki kohdentuu enemmän tehostettuun tukeen 17,1%, kun taas erityistä tukea on vähemmän 4,6%. Koulussa toimii viisi erityisopettajaa.

Puijonsarven koulun esiopetusryhmiä on rakennuksen tiloissa 3 ryhmää (17, 14, 13 lasta).

Koululla on terveydenhoitajan vastaanottotilat, joissa terveydenhoitaja on paikalla ma - pe. Koululääkäri on paikalla tiistaisin, jonne ajanvaraukset menevät terveydenhoitajan kautta.

Koulukuraattori on paikalla pääasiassa tiistai-perjantai ja sekä erikseen sovittuina aikoina. Koulupsykologi on koululla keskiviikko-perjantai, ajat toteutuvat ajanvarauksen kautta.

Anne Harjuvaara	kouluterveydenhoitaja	0447185847	paikalla ma-pe
Jenna Oinonen	koulukuraattori	0447184117	paikalla ti-pe sekä erikseen sopien muina päivinä
Anne Vilhunen	koulupsykologi	0447184176	paikalla ke-pe
Koululääkäriasioissa yhteydenotto terveydenhoitajaan	koululääkäri		paikalla ti

Yhdessä aika -toimintamalli

Kuopiossa on otettu käyttöön Yhdessä aika -malli, jolla tarjotaan perheille tukea matalalla kynnyksellä. Yhdessä aika on alueellisesti varattu aikaikkuna, johon saadaan helpommin kerättyä moniammatillinen tiimi tukemaan perhettä erilaisissa arjen tilanteissa matalalla kynnyksellä. Päiväranta kuuluu alueeseen C, jossa yhteinen aika on varattu torstaille klo 8-10.

Yhteisöllinen opiskeluhoito ja sen toimintatavat

Koulun yhteisöllinen opiskeluhoitoryhmä kokoontuu 3-4 kertaa lukuvuodessa isolla kokoonpanolla, joka tarkoittaa laajaa moniammatillista yhteistyötä. Rehtori kutsuu ryhmään:

- erityisopettajat, opinto-ohjaaja, suunnitteluryhmän jäsenet, henkilökunnan muu edustaja tarvittaessa
- terveydenhoitaja, koululääkäri
- koulukuraattori, koulupsykologi
- sosiaalityöntekijä tarvittaessa
- nuorisotoimen edustajat
- muut yhteistyötahot erikseen pyydettäessä Ankkuri-ryhmä
- huoltajan edustus (vanhempainyhdistys nimeää)
- oppilaiden edustus (oppilaskunta nimeää)
- Päiväkodin johtaja
- VEO (varhaiskasvatuksen erityisopettaja)
- esiopettajat
- Päivärannan neuvolan terveydenhoitaja

Ryhmän tarkoitus on suunnitella opiskeluhoitoa toteuttamista ennen kaikkea ennaltaehkäisevässä mielessä suunnittelemalla toimintatapoja ja -välineitä mahdollisimman hyviksi. Tämän lisäksi voi kokoontua yhteisöllinen opiskeluhoitotyöryhmä kohdennettuminkin tarpeen mukaan, mikäli koulussa esiintyneet ilmiöt tai tapahtumat niin vaativat. Tämän tapaamisen muistio tuodaan tiedoksi ison kokoonpanon yhteisölliseen opiskeluhoitoryhmään.

Lukuvuoden 2023-2024 aikana toteutetaan pienemmät, ns. ArkiOHR-tapaamiset, jossa jokainen luokanopettaja ja luokanohjaaja käy läpi oman luokkansa tilanteen opiskeluhoitohenkilöstön kanssa ArkiOHR -keskustelupohjan mukaisesti.

Etsivän nuorisotyön työpari on myös tärkeä linkki nuorten vapaa-aikaan ja esillä oleviin ilmiöihin. Yhteistyötä tehdään kaikkien nuorten kanssa tekemisissä olevien tahojen kanssa. Yhteistyö voi joidenkin tahojen kanssa olla satunnaisempaa ja joidenkin tiiviimpää, riippuen asiasisällöstä.

Koululla tehdään säännöllisiä viranomaistarkastuksia kouluyhteisön turvallisuuden ja terveellisuuden tarkastamiseksi, esim. palotarkastuksen (2023), työterveyshuollon työpaikkakäynnit. Koulurakennuksen terveellisuuden ja turvallisuuden tarkastus on kolmen vuoden välein. Terveystietoa opetetaan oppiaineena vuosiluokilla 7-9 jonka yhteydessä voidaan antaa muutakin terveysneuvontaa esim. hammashuollosta. Koululla on toteutettu mm. rokotuksia, PopUp-hammastarkastuksia jne.

Lukuvuosien 2023-2024 aikana toiminnan painopistealueita ovat kaupungin yhteiset painopistealueet.

- **Hyvinvointia tukevat elintavat lisääntyvät** (Toimintavälitunnit, Hävikkiviikko, kierrätyspisteet)
- **Osallisuus ja yhteisöllisyys vahvistuvat** (ryhmäyttämistunnit, oppilaskunta, tukioppilastoiminta, nuorisopalvelu ja iltatoiminta, toritunnit.
- **Mielen hyvinvointi kohentuu** (Draamatunnit: tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettaminen hanketyöntekijöitä hyödyntäen).

Järjestyssäännöt

Koulun järjestyssäännöt ja keskeisimmät arvot löytyvät koulun verkkosivuilta.

Opiskeluhuollon yhteistyön järjestäminen oppilaiden ja heidän huoltajiensa kanssa

Yhteisöllisen opiskeluhuollon ryhmissä mukana ovat sekä vanhempien, että oppilaiden edustajat. Vanhempainyhdistys nimeää vanhempien edustajan ja oppilaskunta oppilaiden edustajan.

Yksilökohtaiseen opiskeluhooltoon tarjotaan aina huoltajalle mahdollisuus osallistua, ellei oppilas sitä nimenomaan kiellä ja terveydenhoidon ammattihenkilöstö on katsonut lapsen/nuoren kyvyn riittävän hyväksi arvioida omien ratkaisujensa ja päätöstensä vaikutuksia tai huoltajien läsnäolo tuo selvän uhkan lapsen psyykkiselle tai fyysiselle hyvinvoinnille.

Opiskeluhooltosuunnitelmaa käsitellään vanhempainilloissa ja se on koulun kotisivuilla esillä. Oppilaiden osalta opiskeluhoitoa käsitellään oppituntien yhteydessä oppilaan ikätason ja kehityksen mukaisella tavalla.

Opiskeluhooltosuunnitelman toteuttaminen ja seuraaminen

Yhteisöllinen opiskeluhooltoryhmä seuraa opiskeluhooltosuunnitelman toteutumista. Suunnitelman perusteella myös suunnitellaan toimintaa mahdollisimman ennaltaehkäiseväksi.

Seurannan apuna käytetään THL:n tekemiä kouluterveyskyselyitä, isojen terveystarkastusten-, TEAviisarin- ja MOVE-testien yhteenvetoja sekä pitkäaikaisseuranta KARVI:n tuloksia.

Yhteisöllinen opiskeluhooltoryhmä kokoontuu 3-4 kertaa vuodessa ja koulukohtainen opiskeluhooltosuunnitelma päivitetään vähintään lukuvuosittain. Syksyn 2023 aikana päivitetään opiskeluhoollon vuosikello.

Keskeisistä tuloksista tiedotetaan oppilaille, huoltajille ja tarvittaville yhteistyötahoille esimerkiksi vanhempainilloissa.